
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О создании специальной комиссии по определению границ  
прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная  
продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания, на территории муниципального образования  

город-курорт Анапа 
 

 
В соответствии с федеральными законами от 22 ноября 1995 г. 

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограни-
чении потребления (распития) алкогольной продукции», от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23 декабря 2020 г. № 2220 «Об утверждении Правил определения 
органами местного самоуправления границ прилегающих территорий,  
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания», в целях разработки необходимых мер в сфере 
регулирования оборота алкогольной продукции, оценки рисков, связанных  
с принятием нормативных правовых актов по определению границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых  
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,  
на территории муниципального образования город-курорт Анапа,  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Положение о специальной комиссии по определению границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 
на территории муниципального образования город-курорт Анапа (приложе- 
ние 1). 

2. Создать специальную комиссию по определению границ прилегающих  
к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 



2 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания, на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа и утвердить её состав 
(приложение 2). 

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа  
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в печатном средстве массовой информации. 

4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа 
Воронова В.С. 

6. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 


